[image: image1.wmf]
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Кемеровская область

 Прокопьевский городской округ

ПРОКОПЬЕВСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
4-го созыва
(тридцать восьмая сессия)
Решение № 794
Прокопьевский городской округ                                                                      29.12.2011

О внесении изменений в краткосрочную муниципальную целевую Программу «Качество жизни» на 2011 год, утвержденную решением Прокопьевского городского Совета народных депутатов от 28.10.2010г. № 506

На основании Бюджетного кодекса РФ, Устава Прокопьевского городского округа,
Прокопьевский городской Совет народных депутатов
Решил:

1. Внести следующие изменения в краткосрочную муниципальную целевую Программу «Качество жизни» на 2011 год, утвержденную решением Прокопьевского городского Совета народных депутатов от 28.10.2010г. № 506:

1.1. паспорт Программы «Объемы и источники финансирования Программы» изменить и изложить в следующей редакции:

«Объемы и источники финансирования Программы
42 886,8 тыс. руб. - из средств местного бюджета;
110,5 тыс. руб.- привлеченные средства.

Итого: 42 997,3 тыс. руб.»;

1.2. раздел 3 «Программные мероприятия» изменить и изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему решению;
1.3. раздел 4 «Ресурсное обеспечение Программы» изменить и изложить в следующей редакции:
«Финансирование Программы осуществляется за счет средств местного бюджета в сумме 42 886,8 тыс. рублей и за счет привлеченных средств в сумме 110,5 тыс. рублей  в соответствии с программными мероприятиями.».
    2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитеты Прокопьевского городского Совета народных депутатов: планово-бюджетный (Н.Адамова), контрольно-правовой (Л.Кобзева), по местному самоуправлению и правопорядку (Г.Динкель), по промышленности, транспорту и связи (А.Юсупов), по социальной политике (Н.Тарасова), по вопросам предпринимательства, инноваций и имущественным отношениям (М.Хуснулина).
         Председатель Прокопьевского

городского Совета народных депутатов

               Г. Миллер

   И.о. главы
    города Прокопьевска

              А. Мамаев

3. Программные мероприятия.
3.1 Финансирование из местного бюджета.
	№

п/п
	Наименование мероприятий
	Сроки

исполне-ния
	Объем финансиро-вания на  год

(тыс. руб.)
	Исполнитель программных мероприятий

	 Социальная поддержка населения.

	3.1.1
	Оказание единовременной материальной помощи гражданам, оказавшимся в трудной жизненной ситуации.  Единовременное материальное вознаграждение жителям города.
	в течение года
	17 517,9
	КСЗН

	3.1.2
	Социальная поддержка общественных организаций:

· Городской Совет ветеранов

· Городской Совет женщин
	ежеквар-

тально
	906,8

236,7
	КСЗН

	3.1.3
	Ежемесячная доплата к трудовой пенсии по старости лицам, замещающим муниципальные должности и должности в местных органах государственной власти, органах местного самоуправления, общественных и политических организациях города Прокопьевска
	ежемесячно
	6 871,8
	КСЗН

	3.1.4
	Персональное вознаграждение почетным жителям города
	ежемесячно
	623,7
	КСЗН

	3.1.5
	Персональное вознаграждение вдове Героя Советского Союза
	ежемесячно
	43,9
	КСЗН

	3.1.6
	Персональное вознаграждение граждан города Прокопьевска, достигших   100-летнего возраста
	ежемесячно
	464,2
	КСЗН

	3.1.7
	Материальная  поддержка неработающих инвалидов боевых действий и лиц, пострадавших при исполнении обязанностей военной службы
	ежемесячно
	127,0
	КСЗН

	3.1.8
	Материальная поддержка женщин, воспитавших  3-х и более детей, имеющих стаж работы более  50 лет
	ежемесячно
	2 341,2
	КСЗН

	3.1.9
	Материальная поддержка семей, в которых родилась двойня
	в течение года
	170,0
	КСЗН

	3.1.10
	Чествование матерей, родивших детей в 2011г.: 01.01, 08.03., 15.05., 01.06., в День города, День Матери в рамках национального проекта «Демография»
	в течение года
	508,5
	КСЗН

МУ «Управление здравоохранения»

	3.1.11
	Возмещение убытков, возникших в результате применения государственных регулируемых цен, за реализацию угля населению
	ежемесячно
	6 620,5
	КСЗН

	3.1.12
	Оказание адресной финансовой помощи пенсио-нерам города Прокопьевска, попавшим в трудную жизненную ситуацию, на возвратной основе
	в течение года
	500,0
	КСЗН

	3.1.13
	Ежеквартальная денежная компенсация гражданам, достигшим 90-летнего возраста, проживающим в жилых домах
	ежеквар-тально
	56,8
	КСЗН

	№

п/п
	Наименование мероприятий
	Сроки

исполне-ния
	Объем финансиро-вания на  год

(тыс. руб.)
	Исполнитель программных мероприятий

	3.1.14
	Приобретение мебели для Дома общественных организаций
	март
	71,6
	КСЗН

	3.1.15
	Приобретение подарочных шоколадных наборов ко Дню социального работника
	июнь
	81,0
	КСЗН

	3.1.16
	Приобретение сладких новогодних подарков для детей
	декабрь
	486,0
	КСЗН

	Итого:

	37 627,6

	Городские мероприятия.

	3.1.17
	День защитника Отечества
	февраль
	67,2
	КСЗН

	3.1.18
	Встреча с ликвидаторами аварии на Чернобыльской АЭС, посвященная 25-летию памяти  жертв катастрофы
	апрель
	120,0
	КСЗН

	3.1.19
	Празднование Дня Победы советского народа в ВОВ 1941-1945гг.
	май
	162,9
	КСЗН

	3.1.20
	День Памяти и скорби (22 июня)
	июнь
	15,7
	КСЗН

	3.1.21
	Проведение встречи с заслуженными ветеранами, внесшими особый вклад в социально-экономическое развитие города
	август
	677,7
	КСЗН

	3.1.22
	Проведение встречи с ветеранами- ровесниками» города, посвященной 80-летию города Прокопьевска
	август
	310,1
	КСЗН

	3.1.23
	Проведение торжественной церемонии бракосочетания    молодоженов,  посвященной 80-летию города Прокопьевска, и в целях укрепления семьи
	август
	586,5
	КСЗН

	3.1.24
	Международный день пожилых людей
	октябрь
	1 044,9
	КСЗН

	3.1.25
	65-летие Прокопьевской местной организации ВОС
	октябрь
	141,9
	КСЗН

	3.1.26
	День памяти жертв политических репрессий
	октябрь
	243,0
	КСЗН

	3.1.27
	День Матери России
	ноябрь
	1 056,9
	КСЗН

	3.1.28
	Международный день инвалидов
	декабрь
	774,9
	КСЗН

	3.1.29
	Денежное вознаграждение за особый личный вклад в подготовку и проведение городских мероприятий, посвященных 80-летию Прокопьевска, и в связи с празднованием Дня матери
	декабрь
	57,5
	КСЗН

	Итого:

	5 259,2

	ВСЕГО:

	42 886,8

3.2 Финансирование за счет привлеченных средств.

	3.2.1
	Акция «Помоги собраться в школу» для детей из малообеспеченных детей
	август
	19,0
	КСЗН

	3.2.2
	Акция «Новогодние подарки от Деда Мороза» для детей, находящихся в трудной жизненной ситуации
	декабрь
	91,5
	КСЗН

	Итого:

	110,5

Председатель Прокопьевского

городского Совета народных депутатов

           Г. Миллер
Приложение к решению

Прокопьевского городского Совета народных депутатов

от  29.12.2011 №  794

_1125321850.doc
[image: image1.png]